
ZARZĄDZENIE NR 444/2022 
WÓJTA GMINY GODZIESZE WIELKIE 

z dnia 3 stycznia 2022 r. 
w sprawie procedury wypłaty dodatkowego wynagrodzenia radców prawnych zatrudnionych 

w Urzędzie Gminy Godziesze Wielkie z tytułu zastępstwa procesowego 
Na podstawie art. 224 ust. 2 ustawy z dnia 6 lipca 1982 r. o radcach prawnych (Dz. U. z 2020 r. 

poz. 75 z późn. zm.) oraz art. 33 ust 3 i 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.)zarządzam, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się zasady wypłacania kosztów zastępstwa procesowego radcom prawnym 

zatrudnionym w Urzędzie Gminy Godziesze Wielkie, zgodnie z treścią niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Zgodnie z art. 224 ust. 2 ustawy z dnia 6 lipca 1982 r. o radcach prawnych ustala się 

dodatkowe wynagrodzenie dla radców prawnych zatrudnionych w Urzędzie Gminy Godziesze 

Wielkie w wysokości 65% kosztów zastępstwa procesowego zasądzonych prawomocnie od strony 

przeciwnej na rzecz Gminy Godziesze Wielkie na podstawie orzeczenia bądź ugody wydanych przez 

sąd lub inny organ przyznające koszty zastępstwa procesowego. 

§ 3. 1 Dokumentem uprawniającym do wypłaty kosztów zastępstwa procesowego jest wniosek, 

którego wzór stanowi załącznik do niniejszego zarządzenia oraz załączona kopia orzeczenia 

wydanego przez sąd lub inny organ bądź kopia ugody zasądzające lub przyznające koszty zastępstwa 

procesowego potwierdzone za zgodność z oryginałem. 

2. Referat Finansowy informuje radcę prawnego o wpływie kosztów zastępstwa procesowego na 

rachunek Urzędu Gminy wypełniając część 1 wniosku, którego wzór stanowi załącznik do niniejszego 

zarządzenia w części potwierdzenia wpłaty kosztów zastępstwa procesowego. 

3. Radca prawny występujący o wypłatę zasądzonych/przyznanych kosztów zastępstwa 

("wnioskodawca") wypełnia 2 część wniosku oraz uzyskuje potwierdzenie Wójta Gminy Godziesze 

Wielkie o pełnieniu zastępstwa w wymienionej we wniosku sprawie i zatwierdzenie podziału 

kosztów, jeżeli sprawę prowadził więcej niż jeden radca prawny. 

4. W przypadku, gdy sprawę prowadził więcej niż jeden radca prawny wnioskodawca podaje 

imiona i nazwiska radców prawnych uprawnionych do otrzymania kosztów zastępstwa oraz kwotowy 

podział zasądzonej/przyznanej kwoty. 

5. Potwierdzenie pełnienia zastępstwa sądowego i podziału środków należnych do wypłaty 

w danej sprawie dokonuje Wójt Gminy Godziesze Wielkie. 

6. Na podstawie otrzymanych dokumentów sporządza się listę płac. 

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierzam Skarbnikowi Gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FDB3FF9C-9083-4C5C-9818-CF5B6FC05BC3. Podpisany Strona 1



§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu w Biuletynie 

Informacji Publicznej. 

 

   

Wójt Gminy Godziesze 
Wielkie 

 
 

Józef Podłużny 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FDB3FF9C-9083-4C5C-9818-CF5B6FC05BC3. Podpisany Strona 2



 
 
 
 
 

Wniosek o wypłatę kosztów zastępstwa procesowego 
1. Potwierdzam wpływ kosztów zastępstwa procesowego na rachunek bankowy Urzędu Gminy w 
Godzieszach Wielkich od 
…................................................................................................................................ 
w kwocie ….......................zł 
(słownie:…..............................................................................................) 
tytułem zastępstwa procesowego (sygn. akt lub inny identyfikator sprawy):  
 
....................................................................................................................................................... 
 
....................................................................................................................................................... 

 
 

.….......................................................... 
                                                                                           (pieczątka i podpis pracownika 

Referatu Finansowego) 
 

2. Na podstawie art. 224 ust. 2 ustawy z dnia 6 lipca 1982 r. o radcach prawnych (t.j. Dz.U. z 2020 
r. poz. 75, z późn. zm.), zgodnie z którym radca prawny uprawniony jest do dodatkowego 
wynagrodzenia w wysokości nie niższej niż 65% kosztów zastępstwa procesowego 
zasądzonych/przyznanych na rzecz strony przez niego zastępowanej, jeśli koszty te zostały 
ściągnięte od strony przeciwnej, uprzejmie proszę o wypłatę dodatkowego wynagrodzenia w 
sprawie toczącej się pod sygnaturami: 
…................................................................................................................................................., w 
której 
zasądzono/przyznano łączną kwotę brutto kosztów zastępstwa procesowego: 
……….......………….. zł 
(słownie: 
…….........................................................……………………………………………………) 
na rzecz nw. radców prawnych, w kwotach brutto niżej wskazanych: 
 
1) .............................................................................................................................................. 
Imię i nazwisko, kwota brutto 
 
2) .............................................................................................................................................. 
Imię i nazwisko, kwota brutto 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Załącznik do zarządzenia Nr 444/2022
Wójta Gminy Godziesze Wielkie 
z dnia 3 stycznia 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FDB3FF9C-9083-4C5C-9818-CF5B6FC05BC3. Podpisany Strona 1



 
Załącznik: 
kopia orzeczenia lub ugody potwierdzona za zgodność z oryginałem: 
 
…................................................................................................................................................... 
....................................................................................................................................................... 
....................................................................................................................................................... 
 
 

….................................................... 
                                                                                              (pieczątka i podpis wnioskodawcy) 
 
 
 
 
Potwierdzam pełnienie zastępstwa sądowego i podział środków należnych do wypłaty w powyższej 
sprawie. 

…............................................................. 
(pieczątka i podpis Wójta Gminy 

Godziesze Wielkie) 
 

 
3. Sprawdzono pod względem merytorycznym (legalności, celowości i gospodarności). 
 
 

…............................................................. 
(pieczątka i podpis pracownika Referatu 

Finansowego) 
 
 
4. Kwota do wypłaty, stanowiąca ….........% zasądzonej kwoty wynosi .............................. zł. 
 
(słownie: ...................................................................................................................................). 
 
 

…........................................................... 
(pieczątka i podpis Skarbnika Gminy 

Godziesze Wielkie) 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FDB3FF9C-9083-4C5C-9818-CF5B6FC05BC3. Podpisany Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 4
	Paragraf 3 Ustęp 5
	Paragraf 3 Ustęp 6

	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1



